mit den Ortschaften Detershagen, Ihleburg, Niegripp, Parchau und Schartau

Herausgeber des Amtsblattes und verantwortlich: Der Oberbürgermeister der Stadt Burg, Tel. 03921/921-0, Zusammenstellung: Rechts- und Ordnungsamt der Stadtverwaltung Burg, Frau Schneidewindt, Tel.: 03921/921-614. Das Amtsblatt erscheint monatlich und zusätzlich bei Bedarf und kann kostenlos in den Ortschaftsbüros, dem BürgerBüro (Markt 1) und in der Stadtverwaltung Burg (In der Alten Kaserne) abgeholt werden. Eine Verteilung an alle Haushalte der Stadt Burg erfolgt nicht. Einwohner und Interessierte mit einem Internetzugang und einer E-Mail-Adresse können sich auch in einen E-Mail-Verteiler zur Zusendung des Amtsblattes über das Internet eintragen lassen. Anmeldungen zur Aufnahme in den E-Mail-Verteiler können an die E-Mail-Adresse: burg@stadt-burg.ede gerichtet werden.

11. Jahrgang 8. Februar 2007 Nr. 7

INHALTSVERZEICHNIS

Amtlicher Teil Seite

Stadt Burg

1. Hinweise der Bundeswehr – Standortübungsplatz Burg

Stadt Burg - Ortschaft Parchau

2. Außerplanmäßige Sitzung des Ortschaftsrates Parchau am 19. Februar 2007

1

2

Stadt Burg

Amtlicher Teil

1. Hinweise der Bundeswehr – Standortübungsplatz Burg

Der Standortübungsplatz BURG mit dem Platzteil KRÄHENBERGE ist Militärischer Sicherheitsbereich.

Seine Grenzen sind durch Warntafeln und Sperrschranken kenntlich gemacht.

Das **Betreten** des StOÜbPl stellt eine Gefahr für Leib und Leben durch Schieß- und Übungsbetrieb dar und ist deshalb **verboten**.

Besonders **Kinder** spielen gerne auf Teilen des Übungsplatzes. Dabei sind sie sich der Gefahr für Leib und Leben beim Betreten oder Befahren des Übungsplatzes nicht bewusst. Bei der Berührung oder Mitnahme von Blindgängern oder Munitionsteilen kann es zu lebensgefährlichen Verletzungen kommen.

Eltern und Lehrpersonal der Schulen werden dringend gebeten, auf diese Gefahren hinzuweisen.

Bei Kontrollen des StOÜbPl durch Feldjägerstreifen und des Feldwebels für Standortangelegenheiten werden immer wieder Verstöße gegen das Betretungs- und Befahrungsverbot festgestellt. Diese **Zuwiderhandlungen** werden **verfolgt.**

Der Standortälteste BURG

Stadt Burg - Ortschaft Parchau

2. Außerplanmäßige Sitzung des Ortschaftsrates Parchau am 19. Februar 2007

Hiermit wird bekannt gemacht, dass am Montag, 19. Februar 2007 um 19:00 Uhr im Gemeindezentrum, Kleine Schulstraße 4 a in Parchau eine außerplanmäßige Sitzung des Ortschaftsrates Parchau stattfindet.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung durch die Ortsbürgermeisterin
- 2. Feststellen der Beschlussfähigkeit
- 3. Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- 4. Bestätigung der Niederschrift der Sitzung vom 15. Januar 2007
- 5. Antrag auf Zuschuss für die Anschaffung eines Mikrofonsets mit 6 Mikroanschlüssen des Natur- und Heimatvereins Parchau e.V.

(Vorlagen-Nr. 2007/029)

- 6. Mitteilungen der Ortsbürgermeisterin über wichtige Angelegenheiten
- 7. Einwohnerfragestunde
- 8. Anfragen und Anregungen

Nichtöffentlicher Teil

1. Anfragen und Anregungen

Ende der amtlichen Bekanntmachungen